
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о  7  АП Р 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.06.2023 № 1249 «Обутверждении порядка 

формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, 
о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»

В соответствии с частью 3 статьи 7 и частями 9, 10 статьи 9 Федерального 
закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных 
на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.06.2023 № 1249 «Об утверждении порядка формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного
самоуправления Верхнесалдинского городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.05.2024 № 1212) 
следующие изменения:

1) в наименовании, подпунктах 1, 3 пункта 1 слова «Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области»;

2) по тексту постановления слова «Управление образования
администрации Верхнесалдинского городского округа» в соответствующем 
падеже заменить словами «Управление образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» 
в соответствующем падеже;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить



2

на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.».

2. Внести в приложение № 1 «Порядок формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова 
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области»;

2) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»;

3) по тексту слова «администрации Верхнесалдинского городского 
округа» в соответствующем падеже заменить словами «Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» 
в соответствующем падеже;

4) по тексту слова «Верхнесалдинский городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «Верхнесалдинский 
муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Уполномоченным органом осуществляется выбор способа 

определения исполнителей услуг из числа способов, установленных 
частью 3 статьи 7 и частями 9, 10 статьи 9 Федерального закона, если такой 
способ не определен федеральными законами, решениями Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Верхнесалдинского городского округа исходя из оценки 
значений следующих показателей, проводимой в установленном им порядке 
(с учетом критериев оценки, содержащихся в указанном порядке):

1) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых 
муниципальными учреждениями, для потребителей услуг;

2) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными 
учреждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, 
соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями 
о кодах по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности, содержащимися соответственно в едином государственном 
реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей, что и планируемая к оказанию муниципальная услуга 
в социальной сфере;

3) предоставление документов участниками конкурса, в соответствии 
с установленными требованиями Уполномоченного органа.»

3. В Приложении № 2 в грифе утверждения в наименовании постановления



3

слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить словами 
«Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

4. Внести в приложение № 3 «Отчет об исполнении муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления
Верхнесалдинского городского округа, на 20__год и плановый период
20__- 20__годов» следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова 
«Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области»;

2) наименование изложить в следующей редакции:
«Отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, на 20__год и плановый период 20__- 20__годов».

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

